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علی باباچاهــی، شــاعر و منتقــد ادبی برجســته، در ۸۳ ســالگی بــر اثر ایســت قلبــی در کرج 
درگذشت. او یکی از چهره‌های شاخص شعر معاصر فارسی به شمار می‌رفت.

 فرزنــد او، غــزل باباچاهــی، اعــام 
کرد که این ضایعه روز گذشته، ۴ 
اســفند، پس از یــک دوره بیماری 

رخ داد. 
باباچاهــی از خــود میراثــی غنی از 
آثــار ادبی بــه جا گذاشــته اســت. 
شــعرهای  مجموعــه  جملــه  از 
بــه  می‌تــوان  او  شناخته‌شــده 
»در بی‌تکیه‌گاهــی«، »جهــان و 
روشــنایی‌های غمناک«، »صدای 
شــن«، »آوای دریامــردان«، »گلُِ 
بــارانِ هــزار روزه«، »پیکاســو در 
آب‌هــای خلیــج فــارس« و »آئــورا 
و دیگــران مــن« اشــاره کــرد. آثــار 
او همــواره بازتابــی از جهان‌بینــی 
عمیق و توجه به مضامین نوآورانه 

بوده‌اند.

علی باباچاهی درگذشت

ایسنا

اجرای نمایشــنامه‌خوانی »جســد زنده« با طراحــی و کارگردانی المیرا نــوروزی و تهیه‌کنندگی محمد 
رئیسی در روزهای ۶ و ۷ اسفند در سالن اصلی برج آزادی به صحنه می‌رود.  گفتنی است، محمدجواد 
اصغــری بــه عنــوان دســتیار 
کارگــردان در ایــن پــروژه حضــور 
دارد و در بخــش تنظیــم متــن، 
فریـــدون نیک‌پیمــا همــکاری 
داشــته اســت. همچنیــن زهــرا 
ایمانی منشــی صحنه ایــن اجرا 
است. »جسد زنده« از مهم‌ترین 
آثــار نمایشــی ادبیــات روســیه 
اســت؛ روایتــی تکان‌دهنــده از 
عشــق، وجــدان و فــداکاری. 
داســتان مــردی به نــام فدیــا که 
برای خوشبختی همسرش، مرگ 
خــود را صحنه‌ســازی می‌کنــد؛ 
تصمیمــی کــه نه‌تنهــا آرامــش 
نمی‌آورد، بلکه همه شخصیت‌ها 
را درگیر بحرانی اخلاقی و عذاب 

وجدان می‌کند.

اجرای نمایشنامه‌خوانی »جسد زنده« در برج آزادی

صباخبر

مهدی صلاحی کارگردان تئاتر، در اقتباســی دیگــر از مکبث، با »بازگشــت خون« به تــالار حافظ آمده 
اســت؛ نمایشــی که نه از بدی مکبث می‌گوید و نه قاتل بودن او که آن را به مثابه هشــداری برای ذات 

سیری ناپذیر بشریت ارایه می‌کند.
مهدی صلاحی درباره نمایش »بازگشت خون« گفت: نمایش قبلی مکبث به مدت ۱۷ شب در سالن 
نوفل لوشاتو اجرا رفت. این کار، پشت پایان‌نامه من بود که در ســال ۹۳ آن را کار کردم و پارسال اجرا 

شد.
وی افزود: آمدیم با دراماتورژی، صحنه‌های کار را کم کردیم و یک گزینشــی از کل داســتان دراماتیک 

مکبث داشتیم که آن را به یک کار تقریبا ۵۰ دقیقه‌ای تبدیل کردیم.
صلاحی گفت: اجرای این کار در پارســال، بازخورد خیلی خوبی داشت و توانستیم ۱۴ شب سالن را پر 
از مخاطب داشته باشــیم و مابقی شــب‌ها نیز تا ۸۰ درصد صندلی‌ها پر بود، تا این‌که انتخاب کردیم، 

امسال نمایش »بازگشت خون« را کار کنیم که در ادامه همان مکبث بوده است.
وی خاطرنشان کرد: این بار، پروداکشن قوی‌تر شده، آرایه‌های صحنه‌ها بیشتر شده و بازیگران افزایش 

پیدا کرده‌اند و سعی کردیم یک نگاه تازه‌تر، مدرن‌تر و جدیدتری به اثر داشته باشیم.
وی گفت: کلیت نمایشنامه اقتباسی بر اساس آغاز میان پایان خود نمایشنامه شکسپیر به عنوان نخ 
تســبیح اســت و من فقط آمدم گزینشــی از برخی صحنه‌ها که برجســته‌تر بودند انجام دادم، مبنی بر 
این‌که بتوانیم کاری نئوکلاسیک را در یک فرمت جدید فیزیکال در یک بازه زمانی یک ساعته شاهد 

باشیم.
او افزود: در کار قبلی، ۴۵ بازیگر داشتیم و در نمایش جدید، ۶۰ بازیگر در نمایش ایفای نقش می‌کنند.

وی درباره تئاتر فیزیکال، دراماتورژی و جهان‌شمولی در اجراهای خود گفت: این هجدهمین کارگردانی 
تئاتر من اســت که در این زمینه، اجراهایی چون »پزشــک پوشــالی« چارلز دیزنــزو، »کله‌پوک‌ها« نیل 
سایمون در فضای کمدی و یک سری متون دیگر را کار کردم. رویکردی نسبت به بدن، حرکت و تیاتر 
فیزیکال در چند ســال اخیر پیدا کردم و بنا بر وظیفه مربی‌گری‌ام علاقه نشان دادم، اما کار بعدی‌ام، 
کمدی و کامــا متفاوت با تیاتــر فیزیکال اســت؛ دیالوگ دارد، صحنــه کوچک‌تر و با بازیگــران کمتری 

است.
او درباره انتخاب بازیگران نمایش بازگشت خون گفت: تعدادی از بازیگران از کار قبلی انتخاب شدند، 
مابقی هم از تســت‌ها. حــدود ۱۱ ماه تمرین داشــتیم، که بــه جنــگ ۱۲ روزه خورد، مدتی هــم به گروه 
اســتراحت دادیم، ماحصل آن شــد اجرایی که به روی صحنه اســت. این اجــرا از ۱۹ بهمن روی صحنه 

رفته و تا ۱۵ اسفند ادامه دارد.
وی درباره داستان نمایش اظهار داشت: رویکرد اصلی من بود که بر اساس پارامترهای فیزیکال تئاتر، 
گزینش درآمیزی، اکلکتیسیسم)آمیختن مکانیکی عناصر فکری(، کروگرافی و رقص معاصر، شکلی 

از فضای فرمالیستی نسبت به نمایشنامه شکسپیر داشته باشیم.
وی ادامــه داد: آثــار شکســپیر، پردیالــوگ، پرطمطراق بــا شــخصیت‌های بســیار زیادی هســتند، این 
گرته‌بــرداری و اقتباس بــرای من خیلــی مهمتر بود تــا مخاطبان با یک شــیوه دیــداری، بصــری و نمود 
دیداری‌تری با فضای کار مکبث آشنا شوند. در یک بازه کوتاه‌تری که از حوصله مخاطب خارج نباشد. 
اصولا اگر بخواهیم متن اصلی را کار کنیم، شاید تا چهار ساعت زمان ببرد. دغدغه زیستی من نسبت به 
این‌ بود که پرفورمنسرها، بتوانند یک پرفورمنس زیبا نسبت به یک اثر قدیمی کلاسیک داشته باشند.

گفت‌وگو با مهدی صلاحی کارگردان نمایش »بازگشت خون«

هشداری برای ذات سیری‌ناپذیر بشریت

ایرنا


